
192 Официально ВЕСТИ
Арамильские№45 (1590)   

19.09.2024

 

Субвенции местным бюджетам на осу-
ществление государственного полно-
мочия Свердловской области в сфере 
организации мероприятий при осу-

ществлении деятельности по обраще-
нию с животными без владельцев

777,4 777,4

 

Субвенции местным бюджетам на осу-
ществление государственного полно-
мочия Свердловской области по ор-

ганизации проведения на территории 
Свердловской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болез-

ней животных

26,5 26,5

000 2 02 35118 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муници-

пальных и городских округов

1771,6 1933,6

000 2 02 35120 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации

2,1 57,4

000 2 02 35250 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

14969,3 14919,3

000 2 02 35462 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имуще-

ства в многоквартирном доме

88,9 101,3

000 2 02 39999 
04 0000 150

Прочие субвенции бюджетам город-
ских округов 478195,0 506893,0

в том числе      

 

Субвенции на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение допол-

нительного образования детей в му-
ниципальных общеобразовательных 

организациях

283464,0 300805,0

 

Субвенции на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образо-

вания в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

194731,0 206088,0

000 2 02 40000 
00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 24653,9 24398,8

000 2 02 49999 
04 0000 150  

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 

округов
24653,9 24398,8

в том числе      

 

Прочие межбюджетные трансферты 
на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в го-
сударственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях, 
на условиях софинансирования из фе-

дерального бюджета

24653,9 24398,8

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 12 сентября 2024 года № 45/10

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского 
округа от 13 декабря 2018 года № 46/9 «Об утверждении Положения 
об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского 

округа»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 
2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, до-
пущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам 
структурных подразделений по защите государственной тайны», статьей 101 
Областного закона Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», статьей 14 Закона Свердловской 
области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципаль-
ной службы на территории Свердловской области», Постановлением Прави-
тельства Свердловской области от 01.08.2024 года № 493-ПП «О предостав-
лении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников ор-
ганов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, 
за исключением работников, заработная плата которых определяется в соот-
ветствии с указом Президента Российской Федерации», статьей 43 Устава 
Арамильского городского округа и Экспертным заключением от 21.12.2023 
№ 781-ЭЗ Государственно-правового Департамента Губернатора Свердлов-
ской области и Правительства Свердловской области на Решение Думы Ара-
мильского городского округа от 13.12.2018 № 46/9 «Об утверждении Поло-
жения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского 
округа», Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 
2018 года № 46/9 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципаль-
ных служащих Арамильского городского округа» (далее – Положение) сле-
дующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 6 Положения изложить в новой редакции: 
«4) ежемесячные процентные надбавки к должностному окладу граждан, 

допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников 
структурных подразделений по защите государственной тайны, выплачи-
ваемые в размерах и порядке, установленных федеральным законодатель-
ством;»;

1.2. Подпункт 4 пункта 8 Положения изложить в новой редакции:
«4) ежемесячные процентные надбавки к должностному окладу граждан, 

допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников 
структурных подразделений по защите государственной тайны, устанавли-
ваются в соответствии с Порядком назначения ежемесячных процентных 
надбавок к должностному окладу граждан, допущенных к государственной 
тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по 
защите государственной тайны, согласно приложению № 5 к данному По-
ложению.»;

1.3. Подпункт 4 пункта 10 Положения изложить в новой редакции:
«4) ежемесячные процентные надбавки к должностному окладу граждан, 

допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников 
структурных подразделений по защите государственной тайны, определяе-
мых законодательством Российской Федерации, исходя из фактически уста-
новленного размера, но не выше 1,5 (полутора) должностных окладов;»;

1.4. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (прила-
гается).

1.5. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции (прила-
гается).

1.6. Приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции (прила-
гается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2024 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и раз-

местить на официальном сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Арамильского городского округа по бюджету и экономиче-
ской политике (С.Ю. Ипатов).

Заместитель председателя Думы
Арамильского городского округа А.Л. Маркелов

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение № 1
к Решению Думы Арамильского 

городского округа
от 12 сентября 2024 года № 45/10

«Приложение № 1
к Положению «Об оплате труда

муниципальных служащих
Арамильского городского округа»

Размеры должностных окладов муниципальных 
служащих Арамильского городского округа

№
п/п

Наименование должности Размер 
должност-
ного окла-
да, (руб.)

1. Заместитель Главы Арамильского городского округа 26 748
2. Руководитель отраслевого (функционального) органа 

Администрации Арамильского городского округа 22 921

3. Заместитель руководителя отраслевого (функциональ-
ного) органа Администрации Арамильского городско-

го округа
20 630

4. Руководитель структурного подразделения Админи-
страции Арамильского городского округа, не входяще-

го в состав другого структурного подразделения
22 457

5. Заместитель руководителя структурного подразделе-
ния Администрации Арамильского городского округа, 
не входящего в состав другого структурного подраз-

деления
21 073

6. Руководитель структурного подразделения Админи-
страции Арамильского городского округа, входящего в 

состав другого структурного подразделения
20 609


